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صنعت و تجارت

 تهدید تولید داخل با آزاد شدن
 ثبت سفارش پوشاک در مناطق آزاد

عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی 
و پوشــاک ایران گفت: چالشی که این روزها علاوه 
بر مشــکلات تامین مواد اولیه و کمبود نقدینگی، 
تولیدکنندگان پوشاک را آزار می دهد، آزاد شدن 
ثبت سفارش پوشاک در مناطق آزاد است.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا، مجیــد نامی افزود: 
موضوع یاد شده از حدود دو ماه پیش اتفاق افتاده و 
به دنبال اعلام مجاز بودن ثبت سفارش مواد اولیه از 
اواخر مردادماه، ثبت سفارش کالاهای ساخته شده 
)یعنی پوشاک(  نیز مجاز شمرده شد.به گفته این 
مقام صنفی، هرچند مطابق قانون، کالاهایی که به 
صورت قانونی به مناطق آزاد وارد می شوند باید در 
همین مناطق به فروش برسند، اما تجربه سال های 
گذشته نشان می دهد که احتمال وارد شدن آنها به 
سرزمین اصلی بدون تشریفات گمرکی نیز وجود 
دارد.نامی خاطرنشان کرد: دلیل این مساله، مستقر 
نبودن کامل گمرک در مناطق آزاد اســت و اغلب 
اوقات شاهدیم در این مناطق گمرکات زمین های 
بزرگی در اختیار دارند که کنترل شان سخت است.

رشد 7۵ درصدی صادرات آهن اسفنجی 
بررســی آمارهای صادرات بخش معدن و صنایع 
معدنی نشــان می دهد در هشت ماهه ۹۸ )منتهی 
به آبان( میزان صدور آهن اسفنجی با افزایش ۷۵ 
درصدی نسبت به دوره مشابه پارسال به رقم ۷۰۲ 
هزار تن رسید و ارزش آن نیز از ۱۲۳ میلیون دلار 
گذشت.به گزارش اقتصادســرآمد، بررسی مقاصد 
صادراتی آهن اسفنجی کشورمان حاکی از آن است  
که تعداد ۲۰ کشور امسال از صادرات ایران استقبال 
کردند، درحالی که سال گذشته ۱۰ کشور پذیرای 
آهن اسفنجی ایران بودند، بنابراین قابلیت مطلوب 
این محصول در ارز آوری و توسعه باید بیشتر مورد 
توجه قرار گیرد.کارشناسان صنعت فولاد پیش از 
این پیش بینی کردند که صادرات آهن اســفنجی 
در نیمه دوم امســال روندکاهشی به خود گیرد که 
بیشتر ناشی از تمرکز کارخانه های فولاد سازی با 
روش کوره القایی )حدود هفت میلیون تن تولید( بر 
روی آهن اسفنجی به جای استفاده از آهن قراضه 
است، زیرا مشخصه قیمت مناسب یکی از دلایل این 

رویکرد محسوب می شود.

رشد 22 درصدی صادرات زنجیره سیمان در 
هشت ماهه 98

میزان صادرات زنجیره ســیمان در هشــت ماهه 
امســال )منتهی به آبان( با ثبت ۱۱.۴ میلیون تن، 
نسبت به دوره مشابه در سال گذشته ۲۲ درصد رشد 
داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، مرور جداول 
آماری عملکرد این بخش نشــان می دهد ســبد 
صادرات به سمت ارزش افزوده پایین تر سیر دارد و 
متوسط قیمت هرتن زنجیره سیمان از ۳۳.۹ دلار 
در سال گذشته، به ۱۸.۳ دلار تنزل یافته و کاهش 
۱۵.۶ دلاری داشته که یکی از عوامل این افت ارزش، 
ناشی از رشد سهم کلینکر در زنجیره صادرات است.
موضوع مهم که باید مورد توجه قرار گیرد این است 
که در دوره مورد بررسی )فروردین ۹۷ لغایت آبان 
۹۸(،  سهم وزنی کلینکر از مجموع  صادرات زنجیره 
ســیمان کشــور از ۴۳ به ۵۲ درصد افزایش یافته 
است.  کشــورهای هدف صادراتی زنجیره سیمان 
ایران امسال شامل ۳۷ کشور هستند که سهم ۱۰ 
کشــور عمده ۷۸ درصد از وزن صادرات را به خود 
اختصاص داده اســت.  امروز صنعت سیمان ایران 
هشتاد و ششمین سالروز تاســیس خود را پشت 
سر می گذراند که با ایجاد ظرفیت ۸۷ میلیون تن 

سیمان در سال، مقام ششم جهان را دارد.

رشد 1۵.8 درصدی صدور جواز تاسیس 
صنعتی تا پایان آبان ماه

بررســی آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت 
حاکی از صدور ۱۷ هزار و ۵۴ فقره جواز تاســیس 
صنعتی از آغاز امسال تا پایان آبان ماه و رشد ۱۵.۸ 
درصدی آن در مقایســه با مدت مشــابه پارسال 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، سرمایه جوازهای 
تاســیس صادره در این مدت ۱۸۷۳ هزار و ۴۱۹ 
میلیارد ریال بوده که در مقایســه با مدت مشــابه 
پارسال افت ۱۰.۶ درصدی داشته است.رشد منفی 
سرمایه گذاری در هشت ماهه امسال به دلیل صدور 
جواز تاسیس واحد »پترو پالایش مکران« با پیش 
بینی سرمایه گذاری بیش از ۴۱۱ هزار میلیارد ریالی 
در شهریورماه پارسال است و بدون احتساب واحد 
یاد شده، تغییرات میزان پیش بینی سرمایه گذاری 
در این مدت افزایش ۱۱.۳ درصدی نشان می دهد.

پیش بینی اشتغال این مجوزها ۳۹۴ هزار و ۹۲۱ نفر 
است که در مقایسه با هشت ماهه پارسال رشد ۱۴.۲ 

درصدی نشان می دهد.

گروه صنعت و تجارت- یاز 
و تقاضا براي ماهي و غذاي 
دریایي در جهان رو به افزایش است 
و محصولات مدام کمیاب  تر و کمتر 
مي  شــوند. آبزي پروري بخش نوپا 
و جدید اقتصاد اســت که رشدي 
فزاینده و آینده ــاي مطمئن دارد. 
آینده تولید ماهي مستلزم استفاده 
از آب بــا حداکثر صرفــه  جویي و 
حذف مواد زائد بــا حداقل مصرف 
انرژي و به روش مناســب با محیط 

زیست مي  باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  با توجه 
بــه موقعیــت جغرافیایی کشــور 
ایران از لحــاظ شــرایط ایده آل 
تولیــد و نزدیکی به بــازار مصرف 
در کشــورهای اروپایی تلاش برای 
افزایش توان تولیــدی و صادراتی 
کشــور دور از تصــور نخواهد بود 
و شــاهد افزایش توجه و ســرمایه 
گــزاری بخــش  هــای دولتــی و 
خصوصی در ســال  های اخیر بوده 
ایم.همچنین بــرای افزایش توان 
رقابتی در صــادرات آبزیان نیاز به 
تحــولات وســیعی در بخش  های 
مختلف زنجیــره تولیــد و عرضه 
محصولات آبی هســتیم. افزایش 
کیفیــت و کمیت تولیــد و کاهش 
هزینه  هــا تنها در ســایه افزایش 
اطلاعات، تجهیز مراکز شــیلاتی 

به سیســتم  های نویــن مدیریتی 
و آموزش نیروهــای متخصص در 
مدیریت مراکز تولیدی میســر می  

باشد.
به همین ســبب، برای مقایســه و 
بررســی میزان صادرات آبزیان و 
مشــکلات آنها در ســال های اخیر، 
مصاحبه  ای با علــي اکبر خدایي، 
دبیرکل اتحادیــه صادرکنندگان 
آبزیان کشــور در ۲۳ خــرداد ۹۷ 
انجام دادیم تــا بتوانیــم به رونق 
هر چه بیشــتر این صنعت و رشد 
و توســعه صادرات آبزیان بیش از 
پیش دســت یابیم.مدیرکل دفتر 
بهبود کیفیت فرآوری و توسعه بازار 
آبزیان سازمان شیلات ایران گفت: 
صادرات ۱۴۳ هزار تن محصولات 
شیلاتی در سال ۹۷، بیش از ۵۲۸ 
میلیون دلار برای کشــور ارزآوری 
داشته است.عیســی گلشاهی در 
رابطه با میزان صادرات شیلات در 
ســال ۹۷، گفت: بر اساس آخرین 
آمار سال ۹۷، معادل ۱۴۳ هزار تن 
انواع محصولات شــیلاتی به ارزش 
بیــش از ۵۲۸ میلیــون دلار را به 
کشــورهای مختلف صادر کردیم و 
در مقابل این صــادرات اختصاصی 
شــیلات، ۷۰ میلیــون دلار اقلام 
مورد نیاز شیلاتی وارد شده و تراز 
تجاری ما مثبت بوده است.در سال 

۹۸ همین روند ادامه یابد و میزان 
صادرات به ۶۰۰ میلیون دلار برسد.

وی در رابطه با مصرف سرانه آبزیان 
در کشور عنوان کرد: مصرف سرانه 
ما ۱۲.۱ است و رشد مصرف سرانه 
در ســال های اخیر چشمگیر بوده 
است.نبی الله خون میرزایی، معاون 
وزیر جهــاد کشــاورزی و رئیس 
سازمان شیلات ایران از تولید ۴۷۵ 
هزار تن بچه ماهی گونه های گرم 
آبی و سردآبی طی ســال گذشته 
خبر داد و گفت: رونق تولید و مولفه 
های مربوط به آن در دســتور کار 
برنامه های ســال جاری شــیلات 
قرار دارد.محصولات شــیلاتی به 
کشور های آلمان، انگلیس، امارات 
متحده عربی، عراق، افغانســتان، 
آذربایجــان و ترکمنســتان صادر 
شده می شود. محصولات صادراتی 
شیلاتی را شــامل ۶۹۵ کیلوگرم 
خاویار پرورشــی با ارزآوری ۴۰۰ 
هزار دلاری، ۴۸ تن گوشت ماهیان 
خاویاری پرورشــی با ارزش ۱۷۴ 
هزار دلاری اشــاره کرد و افزود: ۳ 
هزار و ۵۸۰ تن ماهی پرورشی تازه 
با ارزش ۱۵ میلیــون و ۷۰۰ هزار 
دلار، ۸۰۰ تن خــوراک آبزیان به 
ارزش اقتصــادی ۲۰۰ هزار دلار و 
۵ تن کنســرو ماهی به ارزش ۱۴ 
هزار دلار صادرات انجام شده است.

با صادرات محصولات شــیلاتی به 
خارج کشــور ارزآوری خوبی برای 

فعالین شیلاتی به دست می آید.
در طی ســالیان گذشته ۴۴ کشور 
دنیا مقصدکالاهای صادراتی آبزیان 
ایران بوده  اند و در سال ۱۳۹۶ این 
۵ / ۱۳۷هزار تن به ۳۹ کشور صادر 
شده اســت که طیف وســیعی از 

کشورها را شامل می  شود. 
علاوه بــر اصلاحاتی کــه باید به 
صــورت کلان در اقتصاد کشــور 
صورت پذیرد و خصوصاً مانع فعلی 
یعنی الزام صــادر کننده به فروش 
ارز خود به نرخ تعیین شده دولت، 
بر اساس مشــکلات اختصاصی که 
توضیح داده شد راه حل  ها روشن 
است.یکی از مهمترین کارها بهبود 

ســاختار تولید و نظام بهره  برداری 
در صنعت شــیلات است. پرورش 
دهنــده ماهی ســردابی و گرمابی 
باید متوجه باشــد کــه در صورت 
تداوم تولیــد خود به شــیوه  های 
قبلــی و محصور مانــدن در حصار 
بازار داخلی امکان رشد و توسعه از 
آنان سلب می شود و تنها در صورتی 
که با هدف تولید بخشی از محصول 
بــرای بازارهــای صادراتــی نظیر 
روســیه، ژاپن، ویتنام و کشورهای 
اروپایی به تــداوم فعالیت بپردازند 
می  توانند موفق شوند. البته در این 
مسیر جلسات متعددی با پرورش 
دهندگان و برخی تشکل  های آنان 
که درک نســبتاً صحیحــی از این 
مســایل دارند برگزار کــرده  ایم و 

با کمک ســازمان  های شــیلات و 
دامپزشکی در حال ایجاد بسترهای 

لازم برای این کار هستیم.
از جمله کارهای دیگــری که باید 
بشــود تجهیز مــزارع و واحدهای 
فرآوری به سیستم پایش و ردیابی 
محصول اســت. ایــن کار درحال 
حاضر به طور کامــل برای میگوی 
پرورشــی و خاویار پرورشی ایران 
انجام می شــود و از تمــام مراحل 
قبل از شــروع پرورش تــا پس از 
آن تحت نظارت اســت و محصول 
شناســنامه  دار تولیــد و صادر می 
 گردد. این رویــه اگر چه با مقاومت 
ســایر تولیدکنندگان مواجه است 
ولی چاره ای جز آن نداریم که این 

سدها را بشکنیم.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از تولید یک محصول غیر نفتی در سال رونق تولید

رونق تولید در شیلات 

سردار آسمانی شد

مدیرعامل اتحادیه سراســری دامداران کشور با 
اشاره به اینکه شــرایط فعلی عرضه گوشت، فقط 
به نفع دلالان اســت، گفت: بعد از اجرای قانون هدفمندی 

یارانه ها، ۴۰ درصد واحدهای دامداری کشور تعطیل شد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از مهر، ســعید سلطانی 
سروستانی با اشــاره به اینکه هنوز هیچ تصمیمی برای رفع 
انباشت دام در کشور اتخاذ نشده است، گفت: در حال حاضر، 
وضعیت بازار به گونه ای است که باید بگوییم خوش به حال 
دلالان؛ چون هم تولیدکننده ارزان می فروشد و هم مصرف 
کننده گران می خرد و در این میان هم، فقط دلالان ســود 

می کنند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم گوساله 
زنده ۲۵ هزارتومان و گوســفند زنده ۳۶ هزارتومان است، 

افزود: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله برای 
مصرف کنندگان باید ۶۰ هزارتومان و هر کیلوگرم گوشت 
گوسفند ۷۲ هزارتومان باشــد که بعضا این قیمتها در بازار 

رعایت نمی شود و گرانفروشی صورت می گیرد.
مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران گفت: در هیچ کجای 
دنیا این مســئولیت ها بر عهــده دولت نیســت و دولت ها 
نمی تواننــد در اجرای این مســئولیت ها موفق عمل کنند؛ 

بنابراین باید امور را به بخش خصوصی واگذار کنند.
سلطانی اضافه کرد: تأمین کنندگان گوشت در حال حاضر 
که با انباشــت دام در کشور مواجه هســتیم، نباید فقط به 
فکر خودشان و خارجی ها باشند؛ بلکه باید دام های مازاد را 
خریداری و انباشت و در زمان مناسب به بازار عرضه کنند؛ 
اما سوال اینجا است که چرا این کار را نمی کنند که در پاسخ 

باید گفت چون آنها به دنبال سود خود بوده و البته سود آنی 
هم می خواهند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه بهره وری 
در وزن لاشه ۳۰ درصد کمتر از متوسط جهانی است، افزود: 
متوسط جهانی در این رابطه، عدد ۲۲ کیلوگرم است که در 

کشور ما این عدد ۱۷ کیلوگرم است.
ســلطانی ادامه داد: با روش های اصلاحــی از جمله اصلاح 
تغذیه، می توانیم به رقم متوســط جهانی دست یابیم و این 

توانایی را داریم.
وی با اشاره به اینکه واردات گوشــت قرمز که در گذشته با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی و الان با ارز نیمایی انجام می شــود، نفعی 
برای مردم نداشته است، افزود: ســال گذشته حدود ۱۸۰ 
هزارتن گوشت وارد کشور شد؛ اما متأسفانه مردم همچنان 
مجبور بودند با قیمت بالا ایــن کالا را تهیه کنند و متوجه 
واردات گسترده آن نشــدند؛ ضمن اینکه در این میان تنها 

تولیدکننده آسیب دید.

سلطانی گفت: دولت برای یکسال به صورت آزمایشی تفاوت 
ریالی ارزی را که قرار است به واردات اختصاص دهد، صرف 
تولید داخل نماید و در مقابل، ما هم به دولتمردان اطمینان 
می دهیم که در این صورت، با تلورانســی ۵ درصدی، نیاز 
کشور را در داخل تأمین کنیم؛ ضمن اینکه اگر نتوانستیم به 
این وعده عمل کنیم، دولت نیز طرح خود را متوقف و اقدام 

به واردات کند.

پیشنهاد دامداران برای افزایش تولید محصول 
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